За особистим наказом королівського маєстату.

1 У історичних хроніках немає згадки про пожежу у львові 1518 р.
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1518 р., жовтня 21, Краків
Сигізмунд І виносить рішення у справі між львівськими вірменами і райцями міста, які за моральний 

злочин покарали на смерть вірменина Івашка Тихновича, накладаючи грошові кари на райців
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Ориг.: ЦдіаУл. – Ф.52, оп.1, спр.136, арк.106. Папір: 41,3х42,7 см. написи: “Sigismundus I. Decretum 
inter magistratum et Armenos Leopolienses ratione usurpatione iurisdictionis et Armeni declaratione magistratus 
solvare fisco 200 marcas, Armenis singulis 20 grossos subeat [...] Armenica et iurisdictionem non se ingerant 
(?) ac in conventu compareant ad declarandam iurisdictiones si casus explicant” (XVI-XVII); “1518, feria 3 
ante festum undecim millia Virginum” (XVI-XVII). Печатка: Gum., XIII, N46. 

Опубл.: Bischoff, Urkunden, S.49-51.
Переклад: оссол., спр.2117, арк.92зв.-94 (польський).

igismundus Dei gratia rex Polonie, magnus dux Lituanie, Russie, Prussieque etc. dominus 
et heres. Significamus tenore presencium, universis. Quia, cum proposita esset coram 
nobis et iudicio nostro querela et actio instituta iuxta observacionem iuris Theutonici 
Maideburgensis nomine tocius communitatis Armenorum Leopoliensium contra et 
adversus famatos preconsulem, consules, advocatum et scabinos, ut officiales civiles 

civitatis nostre Leopoliensis, ipsique Armeni allegassent in sua proposicione, eosdem officiales civiles 
contra vim, disposicionem et ordinacionem privilegii nostri eisdem Armenis de mode iudicandi eos in 
certis articulis iure civili Maideburgense et in reliquis omnibus iure ipsorum Armenico dati, concessi 
et limitati, temere excessisse, hoc idem privilegium in persona olim Ivaschkonis Tichnowicz Armeni 
iure civili Maideburgensi ultra dictos articulos in dicto privilegio contentos et expresses, per prefatos 
officiales civiles Leopolienses iudicati, condemnati et capite plexi fuisse et esse violatum, ex adverso 
vero dictis officialibus civilibus impugnantibus allegantibusque ac probantibus multis deductionibus, 
non se quidpiam contra dictum privilegium Armenis, uti prefertur, concessum excessisse in eo, quod 
Ivaschkonem in recenti crimine adulteri cum femina catholica Christiana deprehensum per huiusmodi 
iuris sui civilis rigorem et observacionem iudicassent condemnassentque ac decrevissent, in capite 
illius esse puniendum, prout punitus erat in effectu. Nos post earundem parcium longas proposiciones 
et replicaciones iudicialiter hincinde factas et illis cum consiliariis nostris mature pensitatis et discussis, 
habentes etiam in debita racione privilegium nostrum dictis Armenis concessum, talem in ea causa 
sentenciam nostram tulimus et pronunctiavimus, ferimusque ac pronunctiamus per presentes. Quod, 
cum in privilegio predicto Armenis Leopoliensibus concesso limitatum sit per expressum, Armenos 
ipsos Leopolienses nonnisi in quatuor casibus seu articulis iure civili Maideburgensi per dictos 
officiales civiles Leopolienses, et in reliquis omnibus casibus et eventibus iure prefato Armenico iuxta 
ordinacionem in eodem privilegio specifice descriptam debere iudicari, eosdem cives et officiales 
Leopolienses ad iudicandum et puniendum dictum Ivaschkonem Armenum illegittime processisse, ac 
privilegium nostrum in hac parte violasse et illi temere contravenisse, et ob hoc eosdem ipsos officiales 
civiles Leopolienses vadium sive penam ducentarum marcarum pecunie in privilegio prefato super 
observandis hincinde ordinationibus prescriptis per nos expresse interpositam incurrisse et succubuisse, 
quam ab illis fisco nostro regio solui ex nunc et reponi volumus. Armenis vero, quibus omnibus 
etiam in ipsa violacione privilegii iniuria est facta, decernimus pro emenda seu pena iuxta morem 
iuris Maideburgensis, singulis hospitibus, hoc est, qui in civitate Leopoliensi domum habent et suum 
proprium victum ducunt, viginti grossos pecunie communis intra spacium duodecim septimanarum 
soluendos. Pro capite autem olim Iwaschkonis, quia filius eius egit et penam exposcebat, que in 
excessu officii iuxta formam iuris Maideburgensis ad nos et arbitrium nostrum devenit, decrevimus 
et decernimus, preconsulem et consules Leopolienses predictos in carcerem detrudendos, ut et illi et 
reliqui deinceps documentum capiant, qualiter se in officio sue erga privilegia nostra et personas ab 
eorum iurisditione exemptas gerere debeant. Ne autem in posterum ulla ambiguitas, que ad presens 
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visa est, insit nostro privilegio Armenis concesso, illud in conventu generali proxime futuro cum 
consiliariis nostris declarare et interpretari volumus, in quo quia continetur, ut ultra quatuor articulos 
expressos Armeni iure suo Armenico iudicarentur, eciam volumus, ut ipsi Armeni ius suum lingua 
Ruthenica seu latina conscriptum ad eundem conventum generalem secum afferant et coram nobis 
producant, de quo quid congruum et decens erit ad tenendum [...]1 civibus et consulibus Leopoliensibus 
quam Armenis terminum coram nobis in eodem conventu die quinta decima post nostrum egressum 
statuimus et prefigimus, volentes et mandantes proconsuli et consulibus et tote civitati Leopoliensi, 
ut se deinceps adversus Armenos iuste et equali inter2 gerant, iura et immunitates eorum firmiter et 
inviolabiliter observent, e diverso vero Armenis, ut officium et omnes cives habeant in honore et 
observancia debita, et cum hominibus mansuete, iuste et concorditer agant, neque ullam ex se causam 
discordie et tumultus intestini prebeant, sub gravi indignacione nostra aliter non facturi. Harum, 
quibus sigillum nostrum est impressum, testimonio literarum. Datum Cracovie feria tercia proxima 
ante festum undecim milia Virginum, anno Domini millesimo quingentesimo decimo octavo, regni 
vero nostri anno duodecimo.